
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение                                                 

высшего  образования 

«Грозненский государственный нефтяной технический университет  

имени академика М.Д. Миллионщикова» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

  180/4-з-к         20.09.2019г. 

 

О зачислении на первый курс 

на места по договорам 

с оплатой стоимости обучения 

 

 На основании решения приемной комиссии от 20 сентября 2019 г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 зачислить нижеперечисленных абитуриентов в число студентов первого курса 

заочной формы обучения по программам бакалавриата и специалитета на места по 

договорам с оплатой стоимости обучения: 

 
1. По программам бакалавриата: 

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии (ЗИСТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Султаева Хеди Адамовна 185 

2.  Мусаева Хедижат Маулдиевна 166 

3.  Тухугов Адам Тахирович 158 

4.  Магамадов Ахмед Русланович 153 

5.  Абиев Мухамед Идрисович 152 

6.  Исламов Мовсар Олхазурович 152 

7.  Хациев Мансур Алимханович 150 

8.  Сайпулаев Джалу Романович 150 

9.  Хажмурадов Ахмед Джамалаевич 150 

10.  Хамзатова Эльза Айндиевна 149 

11.  Расуханов Магомед-Эми Ибрагимович 148 

12.  Чертоев Турпал Хусенович 147 

13.  Саидов Махмуд Жебирович 146 

14.  Мочиева Аминат Ильясовна 146 

15.  Бетиева Лайла Магомедовна 146 

16.  Магомадов Зелимхан Арасланович 144 

17.  Сатуев Магомед Алиханович 144 

18.  Накчаев Халид Салаудинович 143 

19.  Зубайраев Мансур Бесланович 142 

20.  Ахмадов Бекхан Саламбекович 141 

21.  Юсупова Милана Майрбековна 141 



22.  Усмаев Зубайр Турпал-Элиевич 140 

23.  Мамадиев Нурдин Аликович 140 

24.  Гишлуркаев Магомед Усманович 139 

25.  Намаев Магомед Бисланович 139 

26.  Асхабова Раминат Арбиевна 139 

27.  Куразов Амирхан Маратович 139 

28.  Эльмурзаев Тамерлан Салаудиевич 139 

29.  Юсупов Ислам Бисланович 139 

30.  Дагиев Дени Саид-Хусинович 139 

31.  Баймурзаев Ризван Исмаилович 138 

32.  Евсултанов Сайд-Эмин Артурович 137 

33.  Хаджиматов Мохьмад Маккалович 137 

34.  Кутузов Халид-Хайрулла Исаевич 137 

35.  Гастамирова Раяна Ахмедовна 137 

36.  Султанбеков Темирлан Сулайманович 137 

37.  Икаев Арби Ризванович 136 

38.  Ташаев Ахмед Эльманович 135 

39.  Мурзаева Яха Абубакаровна 135 

40.  Минкаилова Тамила Хусейновна 135 

41.  Хамидов Шамиль Эльбрусович 135 

42.  Мазаев Азамат Абдул-Эльевич 134 

43.  Арсанукаев Хамзат Хусаинович 134 

44.  Дебиев Ибрагим Хусайнович 133 

45.  Сулейманов Ахмед 133 

46.  Чакалаев Сайхан Бекханович 131 

47.  Кагиров Тамерлан Айндиевич 129 

48.  Магамадов Рамзан Бесланович 128 

49.  Чолаева Аминат Бексолтановна 128 

50.  Тимуркаев Имран Муслимович 126 

51.  Гакаев Ахдан Бадрудинович 123 

52.  Хасавов Рамазан Русланович 121 

53.  Умаев Ахмед Жалаудиевич 120 

54.  Бачаева Хеди Самраиловна 119 

55.  Саидов Дени Умарович 118 

56.  Кадыров Хаважи Рамзанович 118 

57.  Бонкуров Магомед Русланович 116 

58.  Батукаев Рустам Мовсарович 114 

59.  Дадаев Шамхан Мовладович 111 

 

 

09.03.03 Прикладная информатика (ЗПИ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Генаев Абдула Мурадович 183 

2.  Нукаева Сайлан Магомедовна 158 

3.  Батукаев Альви Алиевич 155 

4.  Мачигова Жарадат Борисовна 149 

5.  Хайдарханов Магомед-Амин Арбиевич 148 

6.  Зелимханова Хеда Имрановна 146 

7.  Зелимханова Залина Имрановна 145 



8.  Нукаева Сумая Магомедовна 145 

9.  Хакимова Фатима Саид-Магомедовна 144 

10.  Джабраилов Хамзат Байэлаевич 140 

11.  Дошукаев Рустам Русланович 138 

12.  Арсанукаев Рамзан Исаевич 136 

13.  Бакруев Ибрагим Магомедович 135 

14.  Саламов Иса Ибрагимович 131 

15.  Воздингов Якуб Арбихажиевич 129 

16.  Матаев Рамзан Султанович 125 

17.  Тачиева Лиза Усмановна 120 

 

38.03.05 Бизнес-информатика (ЗБИН-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Борчашвили Фариза Тамазиевна 217 

2.  Эстамирова Алима Аптиевна 203 

3.  Бисиев Абдул-Мажид Ахмедович 191 

4.  Абдулкаримова Ненси Аядиевна 190 

5.  Докаев Али Исаевич 172 

6.  Долцаева Мадина Резвановна 166 

7.  Асхабов Зелимхан Саид-бекович 165 

8.  Ясаев Ахмед Мак-магомедович 160 

9.  Хочукаева Амина Магомедовна 157 

10.  Хунарикова Малика Магомедовна 151 

11.  Эдиев Ибрагим Русланович 150 

12.  Османов Ахмед Эльдарович 150 

13.  Цатиашвили Меги Заалиевна 148 

14.  Мазаева Зулихан Ильясовна 141 

15.  Мазаева Марха Алаудиновна 141 

16.  Асхабов Рамзан Бухариевич 141 

17.  Алхазова Иман Джемаевна 141 

18.  Арсанукаев Ахмед-башир Шамсудинович 139 

19.  Мазаева Залина Ильясовна 139 

20.  Талхадов Сулейман Саид-Хусейнович 139 

21.  Ахмадов Мансур Ибрагимович 135 

22.  Мударов Увайс Исмаилович 134 

23.  Садулаев Джабраил Абдулбахитович 132 

24.  Бичуева Иман Руслановна 131 

25.  Магомадова Залина Шарпудиновна 129 

26.  Зайпуллаева Деши Умаровна 123 

27.  Аптаев Магомед Алиевич 120 

28.  Исмаилов Сайхан Хизирович 108 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 
 

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ЗТМО-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Хатуев Ибрагим Аптиевич 139 



2.  Табаев Саид-Магомед Алвиевич 132 

3.  Мунаев Ислам Нуридович 131 

4.  Мударов Магомед Якубович 129 

5.  Гайрабеков Арсланбек Идсолтович 114 

6.  Минханов Анвар Ильманович 111 

7.  Батаев Магомед-Хасейн Вахитович 111 

8.  Арсакаев Магомед Исламович 111 

9.  Абдурашидов Муслим Ризванович 110 

10.  Цуцаев Абубакар Хасанович 109 

 

 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств (ЗТМ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ахмадов Эмин Ибрагимович 115 

2.  Шаулаев Сайпулла Лом-Алиевич 107 

 

 

20.03.01 Техносферная безопасность (ЗПБ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Узаров Алихан Магамедович 173 

2.  Мачукаев Тамирлан Алманович 162 

3.  Джамавов Имам Исраилович 152 

4.  Джамавов Иса Исраилович 149 

5.  Малаев Майрбек Темирланович 147 

6.  Эртинхаев Анзор Ризванович 146 

7.  Шидаев Емильхан Султанович 145 

8.  Дасаев Хамзат Аптыевич 145 

9.  Ялаев Лом-Али Хусаинович 144 

10.  Муртузалиев Магомед Абубакарович 140 

11.  Хараев Усман Магомедович 136 

12.  Сайтаханов Юсуп Ширваниевич 128 

13.  Умаров Абдул-Керим Магомедович 121 

14.  Довтмерзаев Нур-Али Абдулович 114 

15.  Магамадов Альви Салаудинович 111 

16.  Исаев Ислам Вахаевич 109 

 

21.03.01 Нефтегазовое дело (ЗНГД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Муртазалиев Ильяс Рамзанович 160 

2.  Магомадов Руслан Ахмедович 147 

3.  Хашагульгов Руслан Уматгиреевич 136 

4.  Цечоев Джохар Алиханович 136 

5.  Шейхов Адам Мусаевич 132 

6.  Шапиев Рашид Юсупович 131 



7.  Хасиев Ислам Саидселимович 129 

8.  Тутербеков Абубакар Зайнудинович 128 

9.  Алдамов Эла Зелимханович 123 

10.  Валиев Айгум Киясбекович 118 

11.  Магомадов Умар Тагирович 114 

 

23.03.01 Технология транспортных процессов (ЗОБД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Гариев Адам Исраилович 154 

2.  Асхабов Магомед Нурдиевич 128 

3.  Мержоева Эсет Магомедовна 128 

4.  Мачаев Абдул Адманович 126 

5.  Витаев Абдул-Малик Ильмадиевич 123 

6.  Бараханов Зубайр Сайдамиевич 116 

7.  Идрисов Эмин Асланович 116 

8.  Тимирбулатов Саид Замуддиевич 105 

 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (ЗАТ-19) 

 
№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Асабаев Аюб Мусаевич 145 

2.  Дадуев Асхаб Асланович 136 

3.  Нанаев Исмаил Хусейнович 113 

 

 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (ЗТЭТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Яшуркаев Ноха Зилавдиевич 124 

 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (ЗАНП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Лабазанов Магомед Казбичевич 151 

2.  Коттоев Магомет Хасанович 151 

3.   Баймурадов Хасайн Абдуллахович 145 

4.  Шаипов Абдуллах Русланович 145 

5.  Курбанов Ибрагим Жалилович 144 

6.  Исиев Абу-Бакар Саламбекович 140 

7.  Ислангериев Саламбек Сулумбекович 138 

8.  Цинкашов Магомед Игоревич 137 

9.  Сайдулаев Ратмир Романович 136 

10.  Чапанов Али Зайндиевич 135 



11.  Тарамов Ислам Хасанович 135 

12.  Кагиров Руслан Рамзанович 128 

13.  Эдиев Альви Аньдиевич 126 

14.  Хамзаев Майрбулат Адамович 126 

15.  Гайрбеков Халид Алиханович 125 

16.  Абазов Хамзат Хасанович 125 

17.  Даниев Бекхан Сайд-Селахович 124 

18.  Багаев Исмаил Магомедович 124 

19.  Элиев Адлан Адамович 108 

20.  Арсанукаев Хабиб Арбиевич 108 

 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств (ЗАТПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Батукаев Ахмед Эдуардович 158 

2.  Хизриев Ислам Сайд-Магомедович 148 

3.  Исаев Юсуп Асламбекович 137 

4.  Ташаев Халид Айдиевич 116 

 

27.03.04 Управление в технических системах (ЗУИТС-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Гулиев Гусейн Юсиф Оглы 144 

2.  Эльсултанов Сайд-Ахмед Адамович 129 

3.  Джамалов Эмин Абдулбекович 114 

 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

08.03.01 Строительство (ЗСТР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Дудаев Белал Ибрагимович 180 

2.  Арсамерзоев Магомед Саид-Хусенович 173 

3.  Сулейманов Аюб Адамович 167 

4.  Хабзиев Батыр Джебирович 164 

5.  Мустапаев Ибрагим Мовлаевич 164 

6.  Муртазов Малик Магомед-Арабович 162 

7.  Яндерханов Адам Григорьевич 161 

8.  Гацаев Сайдум Сулиманович 155 

9.  Мамергов Рамазан Анзорович 154 

10.  Буцаев Ислам Хожбаудиевич 149 

11.  Мунаев Исхан Хайрудинович 147 

12.  Тарамов Адлан Асланович 147 

13.  Яшуркаев Магомед Тимурович 147 

14.  Гасаров Ваха Хасанович 147 

15.  Шовхалов Альви Агметович 144 

16.  Эдилсултанов Рамзан Умарович 141 



17.  Мусаев Асхаб Гайраевич 140 

18.  Амерханов Магомед Алиевич 140 

19.  Джабраилов Даламбек Лечаевич 139 

20.  Юсупова Элита Исаевна 139 

21.  Айсагуров Яхъя Абусайдович 137 

22.  Саламов Адам Мухаддинович 135 

23.  Хусенов Рамзан Русланович 134 

24.  Бериев Магарби Асланбекович 134 

25.  Бурзигов Ибрагим Султанович 134 

26.  Магомадов Беслан Сайдбекович 133 

27.  Рамазанов Магомед Саид-Магомедович 133 

28.  Барзаев Сайд-Салях Якубович 133 

29.  Абдусаламов Зелимхан Ибрагимович 133 

30.  Абубакаров Анзор Исаевич 132 

31.  Хаджиев Рамзан Алиевич 132 

32.  Нукаев Шамиль Рамазанович 132 

33.  Хачиров Рустам Тохтарович 131 

34.  Галаев Магомед-Эми Ахмедович 131 

35.  Цулаев Тамерлан Амерханович 129 

36.  Эдильсултанов Ислам Алиевич 127 

37.  Зайпулаев Талхад Магомедсаидович 127 

38.  Масаев Якуб Альвиевич 127 

39.  Халаев Докка Хизирович 126 

40.  Оресханов Ислам Султанович 126 

41.  Мальцагов Муслим Мансурович 124 

42.  Ахмадов Ирисхан Сайпиевич 124 

43.  Алиев Ризавди Ризванович 124 

44.  Мусхаджиев Адам Умалтович 124 

45.  Сулейманов Сахиб Каимович 123 

46.  Берсанукаев Муслим Сайд-Аднанович 123 

47.  Хатаев Мовсар Адланович 121 

48.  Исмаилов Сайд-ахмед Магомедович 120 

49.  Бекмурзаев Турпал-Магомед Микаилович 120 

50.  Зубайраев Ахмед Бадрудинович 119 

51.  Мамаев Ислам Рамзанович 119 

52.  Бабатханов Хаттаб-Шамиль Хампашаевич 118 

53.  Рамазанов Магомед-Эмин Сайд-Эминович 118 

54.  Сайгираев Адлан Мовладиевич 118 

55.  Абубакаров Арсен Хасанович 117 

56.  Хадуев Саид-Магомед Мовсарович 117 

57.  Абубакаров Адам Жамулаевич 116 

58.  Абдурахманов Ибрагим Имранович 113 

59.  Амерханов Зубайр Имранович 113 

60.  Чертоев Ильяс Беланович 113 

61.  Хусейнов Тамерлан Русланович 108 

 

 

21.03.02 Землеустройство и  кадастры (ЗЗК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 



1.  Юшаева Хедижат Ахмедовна 165 

2.  Шаипов Дауд Нажмудинович 165 

3.  Исмаилова Хадижат Черуаниевна 163 

4.  Дакаев Тамерлан Исраилович 154 

5.  Эльбиева Майнат Алаудиновна 150 

6.  Расуханов Абубакар-Сиддик Абубакарович 139 

7.  Муртазаева Халимат Магомедовна 139 

8.  Баймурадов Мухаммед Тахирович 133 

9.  Эдельбиева Раяна Вахаевна 132 

10.  Накаев Адам Ризванович 128 

11.  Дудаева Луана Вахаевна 121 

12.  Яхъяева Заира Ахмадовна 120 

13.  Яхьяев Шамиль Лемаевич 119 

14.  Джабраилов Ризван Муступаевич 118 

15.  Яхьяев Шамхан Лемаевич 115 

 

 

ИНСТИТУТ ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

38.03.01 Экономика (ЗЭК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Дудаева Лиза Казбековна 261 

2.  Байзатова Хеда Ибрагимовна 209 

3.  Адашев Ахмед Масаутович 192 

4.  Гантамиров Муслим Мухтарович 184 

5.  Борщигова Хава Турпаловна 182 

6.  Батаев Басхан Ильясович 182 

7.  Газиева Иман Ибрагимовна 181 

8.  Кагирова Таиса Арбековна 180 

9.  Картоева Кандализа Руслановна 180 

10.  Эдилов Эльсан Исаевич 179 

11.  Ганатова Хеди Руслановна 177 

12.  Аларханов Хамзат Хасанович 172 

13.  Алиева Раяна Мусаевна 172 

14.  Ильясов Джамбулат Шарпудиевич 171 

15.  Автуев Магомед Исаевич 170 

16.  Джунидов Магомед-эми Русланович 169 

17.  Сугаипова Руми Аслановна 169 

18.  Яхьяева Ясмина Руслановна 168 

19.  Джамбекова Хава Мовсаровна 168 

20.  Висаитов Ислам Абазович 168 

21.  Габаева Имани Имрановна 168 

22.  Гадаев Зелимхан Валидович 167 

23.  Исраилов Сайд-эми Хас-магомедович 167 

24.  Дадаева Петимат Руслановна 167 

25.  Дакаев Ахяд Магомедович 166 

26.  Виситаев Билал Бек-Магомедович 166 



27.  Магомадова Джамиля Зелимхановна 166 

28.  Какаева Аминат Адмовна 165 

29.  Мажигов Мухаммад-Башир Магомед-Салахович 165 

30.  Оздамиров Асиф Вараевич 164 

31.  Адаева Заира Ильясовна 164 

32.  Амаева Лимда Мусаевна 163 

33.  Амаев Ахмед Мусаевич 163 

34.  Гиреева Мадина Мауладыевна 163 

35.  Джамалдаев Абдул-малик Асланович 163 

36.  Кибишев Сулим Алашевич 162 

37.  Центроев Аслан Асламбекович 162 

38.  Джабраилова Аминат Мусаевна 162 

39.  Эльмурзаева Хадишат Адлановна 161 

40.  Дарчиева Зарема Азизовна 161 

41.  Мускаев Шамиль Баронович 161 

42.  Висаитов Асланбек Салаудиевич 161 

43.  Индербаева Лиана Ибрагимовна 160 

44.  Хамзатова Аминат Рустамовна 159 

45.  Хасанов Магомед Абдулхамидович 159 

46.  Магомадов Мансур Муслимович 158 

47.  Мальсагова Марьям Ламбердовна 158 

48.  Магомадова Халимат Шуддиевна 157 

49.  Териева Линда Шамсудиевна 157 

50.  Автуев Ахмед Исаевич 157 

51.  Магомаева Камила Ризвановна 157 

52.  Умарова Ламара Хамидовна 156 

53.  Дакаев Абдул-Малик Адалхалимович 156 

54.  Баршигова Зулихан Салавдиевна 156 

55.  Мицаева Иман Шахрудиевна 156 

56.  Муцаева Хеда Хожахмедовна 155 

57.  Гишлаков Ислам Исмаилович 155 

58.  Вахабов Анзор Алиевич 155 

59.  Джабраилова Райяна Сайд-Хасановна 155 

60.  Яхъяева Зура Руслановна 154 

61.  Калиев Сайхан Элибекович 153 

62.  Бетирсултанов Хусейн Расулович 152 

63.  Ушаева Линда Хасановна 152 

64.  Алханов Тамирлан Хусейнович 150 

65.  Берсункаев Ислам Куриевич 150 

66.  Дадаев Дауд Хусинович 149 

67.  Эдильханов Юсуп Шарипович 148 

68.  Ибрагимова Хава Рамзановна 147 

69.  Исмаилов Магомед Султанович 146 

70.  Магомаева Элиза Хаважевна 144 

71.  Докаев Салех Валидович 144 

72.  Супаев Дауд Муслимович 144 

73.  Бекуев Муслим Денисович 143 

74.  Газиханова Наида Шахрудиевна 143 

75.  Оздамиров Мансур Лечиевич 142 

76.  Умиева Айшат Хамзатовна 142 

77.  Батаева Марьям Тамерхановна 142 



78.  Сулейманов Хасан Адамович 142 

79.  Зухайраев Ахдан Алхаевич 142 

80.  Бециев Магомед Мусаевич 142 

81.  Атаев Берса Боксолтаевич 141 

82.  Барзанукаева Жасмина Саид-магомедовна 141 

83.  Тутаева Хеда Шамильевна 140 

84.  Инзиева Хава Саламбековна 139 

85.  Сельмурзаев Мансур Идрисович 139 

86.  Усманова Зура Ризвановна 138 

87.  Хельдихароев Юсуп Микаилович 137 

88.  Мехтиев Абдул-керим Саламуевич 137 

89.  Шадалова Русалина Руслановна 137 

90.  Аюбова Ясмина Саидмагомедовна 136 

91.  Салаев Адам Оганесович 136 

92.  Айдамиров Ислам Лемаевич 134 

93.  Инаркаева Элиза Саид-селимовна 133 

94.  Магамадов Якуб Хусенович 132 

95.  Камаев Ризван Рамзанович 128 

96.  Анзурова Нусейба Магамедовна 127 

97.  Сатуева Айшат Хамзатовна 127 

98.  Абубакарова Амина Шамильевна 126 

99.  Сербиева Хеда Мохамадовна 126 

100.  Джабраилова Аминат Хизировна 125 

101.  Умаева Хава Джабраиловна 125 

102.  Магомаев Магомед Вахаевич 125 

103.  Умарова Аминат Иссаевна 124 

104.  Абдуллаев Саадула Абуталипович 123 

105.  Тепсиева Мадина Алихановна 123 

106.  Кагерманова Хава Руслановна 123 

107.  Инаркаева Зарема Адлановна 123 

108.  Устраханов Исмаил Вахаевич 123 

109.  Хаджимурадов Тамерлан Вахаевич 119 

110.  Арсаев Исмаил Салавдийевич 118 

111.  Мазаев Исмаал Имранович 118 

112.  Минциев Исмаил Мовлаевич 118 

113.  Гучигов Олхазур Супьянович 118 

114.  Хасиева Лейла Адамовна 117 

115.  Осмаев Рамзан Адланович 116 

116.  Лачиева Сацита Резвановна 116 

117.  Хатуева Марха Шамсудиновна 116 

118.  Сулейманова Белла Ахмедовна 115 

119.  Шавхалова Халимат Васарховна 112 

120.  Хатаев Ахмед Русланович 112 

121.  Муцаева Фарида Рустамовна 110 

122.  Агаев Аллан Ризванович 109 

123.  Дадаев Хусейн Вахаевич 109 

124.  Бисултанова Тамила Магомедовна 109 

125.  Бачаева Залина Мовсаровна 107 

 

38.03.02 Менеджмент (ЗМЕН-19) 

 



№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Хаджиева Раяна Нурдиевна 187 

2.  Адылханова Альбина Саламуевна 180 

3.  Сакказов Ахмед Альвиевич 179 

4.  Дадагова Мадина Индарбековна 172 

5.  Баймурадов Хизир Сайдалиевич 167 

6.  Хайдарова Хеда Лемаевна 165 

7.  Мусхажиев Ташухаджи Хажмурадович 158 

8.  Мусаева Иман Андыевна 156 

9.  Абкаева Раяна Баудиновна 156 

10.  Ибрагимова Айшат Бислановна 154 

11.  Кайгарова Рузана Мусаевна 151 

12.  Давлатбиева Айшат Сайд-ахмедовна 149 

13.  Панчаев Хамид Маадыевич 146 

14.  Эльмурзаев Магомед Юнусович 146 

15.  Мальцагов Салам Мансурович 145 

16.  Зулаев Азиз Алимпашаевич 145 

17.  Межидова Сабина Мусаевна 144 

18.  Решидов Умар Алхазурович 144 

19.  Баялиева Амнат Магомедовна 144 

20.  Дудаев Билал Хункарпашаевич 140 

21.  Хаяури Магомед Несерхоевич 140 

22.  Назиров Мохьмад Абазович 138 

23.  Решидов Али Алхазурович 137 

24.  Ишхаев Супьян Рамзанович 135 

25.  Ясаев Бадрудин Баймурдович 129 

26.  Саидов Усман Умарович 128 

27.  Целаева Хеди Хас-магомедовна 123 

28.  Сардалова Малика Даудовна 121 

29.  Асхабов Турпал-али Бухариевич 120 

30.  Вашаева Имани Хусейновна 117 

31.  Адакаева Залихан Имановна 110 

 

 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление (ЗГМУ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Мусаева Дильнара Ахметовна 268 

2.  Садулаева Залина Вахитаевна 210 

3.  Габаева Раяна Юрьевна 203 

4.  Шабаев Турпал-Али Исламович 186 

5.  Чигаев Асхаб Увейсович 186 

6.  Бибулатова Айшат Джамаловна 185 

7.  Вахаева Разет Рамзановна 182 

8.  Ахаева Аминат Альбертовна 181 

9.  Мальсагова Зарина Хусейновна 180 

10.  Хамидов Адам Русланович 180 

11.  Мирзаев Тимур Нуруевич 180 

12.  Якубова Аминат Ризвановна 178 



13.  Мидилова Джамиля Абдуллаевна 178 

14.  Джумаев Элесхан Хасиевич 177 

15.  Межидов Шамиль Ризванович 177 

16.  Сааева Зулихан Зелимхановна 176 

17.  Ибрагимова Альбина Майрбековна 176 

18.  Хачукаева Айшат Мовсаровна 174 

19.  Шахманова Джемиля Альвиевна 171 

20.  Шатаева Хеда Супьяновна 171 

21.  Алихаджиев Ахмад Хасанович 171 

22.  Заумаева Радима Резвановна 170 

23.  Эжиев Рамзан Русланович 170 

24.  Абубакарова Марьям Рамзановна 167 

25.  Джабраилова Аминат Мовсуровна 166 

26.  Султаева Петимат Ибрагимовна 165 

27.  Тимирханов Умар Садалиевич 165 

28.  Каимов Турпал Жабраилович 163 

29.  Царцилова Айшат 163 

30.  Хусейнов Хусейн Вахдиевич 162 

31.  Цуцаев Юсуп Ризванович 162 

32.  Магомадов Магомед Абдул-керимович 162 

33.  Амаев Зелимхан Сарапиевич 162 

34.  Асламбекова Альбина Аюбовна 160 

35.  Сагаев Дени Абдулович 159 

36.  Чигаев Рамзан Сулюмбекович 159 

37.  Абдулкаримов Арсен Бесланович 158 

38.  Накчаева Амина Салаудиевна 155 

39.  Гиреев Асхаб Адамович 154 

40.  Арзиева Маина Шамуевна 154 

41.  Бисаева Седа Руслановна 153 

42.  Успхаджиев Малик Абуевич 152 

43.  Касумова Иман Хасуевна 152 

44.  Алиев Исмаил Магомедович 151 

45.  Гасимов Хаджи Абдуллаевич 150 

46.  Мамацуева Радима Сайдахметовна 149 

47.  Устарханов Апти Магомед-эмиевич 148 

48.  Индарбаев Ильяс Сайд-альвиевич 148 

49.  Ханкарова Асет Саид-магомедовна 148 

50.  Мутаева Мадина  148 

51.  Умарова Петимат Махмудовна 147 

52.  Хакимова Айсет Шариповна 147 

53.  Сокаев Изнаур Исламович 146 

54.  Адалаева Карина Жандаровна 144 

55.  Бекаева Хеда Исаевна 143 

56.  Насуханов Сайд-хамзат Сайд-усманович 142 

57.  Энгиноев Магомед Вахаевич 142 

58.  Дикаев Ислам Адамович 142 

59.  Абаев Сайд-ахмед Виситаевич 141 

60.  Манцаева Хава Рустамовна 141 

61.  Сугаипов Адам Андарбекович 140 

62.  Султуханов Иса Исланович 140 

63.  Лабазанова Индира Акрамовна 139 



64.  Косумова Зайнап Абуевна 136 

65.  Алхазова Шахидат Арбиевна 135 

66.  Бетигова Хеда Лом-Алиевна 134 

67.  Ибрагимов Халид Зелимханович 133 

68.  Берсанова Айшат Рамзановна 130 

69.  Мисирова Милена Бекхановна 130 

70.  Исмаилов Эли Сергеевич 129 

71.  Хагиев Ислам Алимханович 129 

72.  Шамсадова Хава Амарбековна 128 

73.  Халадов Магомед Исмаилович 127 

74.  Дулдаев Хамзат Лечиевич 127 

75.  Алиев Рамзан Русланович 126 

76.  Исрапилова Линда Руслановна 125 

77.  Окуев Абдул Али-булатович 122 

78.  Эльбукаева Хеди Адлановна 118 

79.  Батукаева Амнат Абухалидовна 118 

80.  Хаджимуратова Милана Мусаевна 118 

81.  Израилова Хава Саид-Аднановна 115 

82.  Дениев Асхаб Рамазанович 105 

 

40.03.01 Юриспруденция (ЗЮР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Магамаев Хамзат Салманович 167 

2.  Исаков Владислав Андреевич 161 

3.  Ирбагиев Лема Шедитович 158 

4.  Магометхаджиев Аслан Сайдхасанович 155 

5.  Дадашов Мурад Махамедович 142 

6.  Удиев Магомед Саидахмедович 140 

7.  Ислангериева Камета Саид-хамидовна 140 

8.  Халидова Эльвира Исаевна 139 

9.  Ахмедова Мадина Айнудыевна 138 

10.  Хакимов Мехди-Мохьмад Токтосунович 138 

11.  Ахмадова Айшет Абдуловна 133 

12.  Хаджаев Исмаил Ахметович 131 

13.  Тамагов Муса Омарович 130 

14.  Таймосханов Абубакар Геримжанович 124 

 

2. По программам специалитета: 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 

 

21.05.02 Прикладная геология (ЗПГР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Шамаев Магомед Ибрагимович 141 

2.  Губашев Тимур Аптиевич 134 

3.  Хадзиев Ильяс Мусаевич 129 

4.  Хидиров Урусхан Адлопович 124 



5.  Алхазуров Тагир Шамильевич 123 

6.  Сагов Сулейман Османович 113 

7.  Хасаев Берс Мовсарович 106 

 

 

21.05.03 Технологии геологической разведки (ЗТГР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Арсанов Мовсар Маирбекович 158 

2.  Евлоев Микаил Хамзатович 154 

3.  Арсанов Мовлади Маирбекович 153 

4.  Эсмурзиев Ахмед Тимерланович 149 

5.  Саутиев Увайс Ибрагимович 149 

6.  Баркинхоев Джабраил Магометович 142 

7.  Эскиев Абдул-Малик Лом-Алиевич 140 

8.  Мусаев Ислам Бегмуратович 134 

9.  Зайпулаев Муслим Мовлдиевич 134 

10.  Горшуев Магомед Умарович 132 

11.  Аликулиев Сийидахмед Бегович 131 

12.  Аллагулиев Абдулмурат Мухаметсадыкович 125 

13.  Сугаипов Эмин Асадуллаевич 118 

14.  Махмадов Халид Алиханович 107 

 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии (ЗНГДС-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Багакашвили Абдула Тенгизович 184 

2.  Саутиев Магомет Борисович 183 

3.  Багатыров Шамиль Гаджиевич 182 

4.  Халимов Усман Магомед-Арбиевич 175 

5.  Салтукиев Арби Асхабович 174 

6.  Алхазов Сулейман Ризванович 174 

7.  Тепиев Магомед Ибрагимович 173 

8.  Сусаров Селим Саламабекович 173 

9.  Эдильсултанов Саид Алиевич 172 

10.  Хидирбеков Шамиль Расулович 172 

11.  Мамаев Багаутдин Нариманович 172 

12.  Байгишиев Сраждин Мурадинович 166 

13.  Гераев Магомед Хож-ахмедович 160 

14.  Энгиноев Ислам Турсултанович 160 

15.  Эдиев Магомед Ольхузурович 160 

16.  Яралиев Шехлер Кехлерович 154 

17.  Алиев Рамазан Халидович 154 

18.  Хусруев Нурмагомед Магомед-Расулович 152 

19.  Оздоев Джамбулат Русланович 148 

20.  Мустафаев Саид Магомедович 148 

21.  Болтукаев Магомед-Башир Шарипович 148 

22.  Султаев Юнус Майрбекович 147 

23.  Хасиев Беслан Яхьяевич 139 



24.  Пашаев Магомед-Салах Хусайнович 138 

25.  Тахаев Шамиль Шахитович 135 

26.  Ализаде Мурад Ильяс оглы 133 

27.  Гайсанов Ибрагим Хусейнович 131 

28.  Закриев Магомед Исанович 131 

29.  Боков Сулейм Шемсутдинович 129 

30.  Цечоев Джамурза Хасанович 128 

31.  Омаров Турпал Вахидович 126 

32.  Цуцаев Турпалали 126 

33.  Джабраилов Муслим Анзорович 121 

34.  Бетирсултанов Ахмед Нуридович 121 

35.  Магомадов Ислам Исаевич 119 

36.  Батыргазиев Раджап Эсенгаджиевич 117 

37.  Абазов Мовсар Бисланович 114 

38.  Хусаинов Беслан Исламович 112 

39.  Ганижев Хусейн Закрияевич 111 

40.  Косумов Адлан Лечиевич 110 

41.  Курбанов Марат Агавович 108 

42.  Кочекаев Махмуд Мухамедалиевич 108 

43.  Кочекаев Максут Сафаралиевич 103 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

21.05.01 Прикладная геодезия (ЗПГ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Бакаев Муса Эмхатович 130 

2.  Хасаев Муслим Рамзанович 110 

 

 
ИНСТИТУТ ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

38.05.02 Таможенное дело (ЗТД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Абубакарова Имани Исламовна 197 

2.  Абдурахманова Мария Руслановна 194 

3.  Шамсаев Арби Тимурович 193 

4.  Магамадов Шамхан Исаевич 185 

5.  Исаева Аминат Муслимовна 182 

6.  Багазаева Мялхазни Якубовна 180 

7.  Абдулаев Изнаур Ибрагимович 178 

8.  Ильясов Турпал Хамзанович 174 

9.  Гантаева Фатима Исаевна 173 

10.  Вахитова Рудана Элаевна 173 

11.  Хадашева Раяна Абубакаровна 172 

12.  Ахматханова Диана Саддыковна 172 

13.  Асхабов Магомед Ибрагимович 172 



14.  Абдурзакова Марха Зелимхановна 171 

15.  Чагаев Чига Сулейманович 171 

16.  Юсупов Аюб Ренатович 170 

17.  Сааева Зухра Зелимхановна 169 

18.  Дидигова Лаура Муслимовна 167 

19.  Ахмадова Медина Мусаевна 167 

20.  Арсаханов Дени Русланович 167 

21.  Мудаева Танзила Магомедовна 166 

22.  Усумов Асхаб Вахитаевич 165 

23.  Могомадов Сайхан Мовладович 165 

24.  Асанов Умалт Сайд-хусаинович 164 

25.  Шавхалова Русалина Алимбековна 162 

26.  Даудова Асет Мамедовна 162 

27.  Селицкая Анастасия Евгеньевна 162 

28.  Макаев Муса Ильясович 162 

29.  Тумаева Марьям Зияудиевна 161 

30.  Алаев Дени Шакайевич 160 

31.  Хаджимурадова Селима Исламовна 160 

32.  Хамзятова Тамила Беслановна 158 

33.  Шомсуева Зарет Юнусовна 156 

34.  Рамазанов Ахмед Сайд-магомедович 155 

35.  Осмаева Иман Рамзановна 154 

36.  Обругова Диана Исламовна 152 

37.  Дедишев Ибрагим Абусупьянович 150 

38.  Буралова Аминат Асланбековна 148 

39.  Джабраилов Ибрагим Юсупович 148 

40.  Самбиева Лаяна Магометовна 146 

41.  Исаев Мансур Мусаевич 146 

42.  Дакаева Заира Магомедовна 143 

43.  Темерсултанов Халид Пашаевич 143 

44.  Дамаев Казбек Сайт-селимович 142 

45.  Сагаипова Арбият Мусаевна 141 

46.  Бетельгириев Магомед-Альви Мусаевич 137 

47.  Барзаев Абу-Бакар Абдулаевич 137 

48.  Хасуев Хусейн Асланбекович 135 

49.  Хаджиев Ахмед Алиевич 134 

50.  Муцаев Сурхо Мамиевич 132 

51.  Мунаев Усман Имранович 131 

52.  Каримова Тумиша 130 

53.  Хизриева Жайна Ширваниевна 128 

54.  Эзербиева Марьям Умаровна 126 

55.  Хамидова Аминат Абдулаевна 124 

 

ОСНОВАНИЕ: протокол приемной комиссии № 28 от 20.09.2019г. 
 



 


